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BILANCI KONTABEL
periudha: 01/01/2015-31/12/2015

Subjekti KEI-AL Auditing
NIPT 1.37023201C
Aktiviteta Auditim 1 PF
Nr AKTIVET Periudha Periudha
2015 2014
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 3,964,758 1,487,670
1|Aktivet monetare 2,678,764 709,670
Banka 2,678,764 709,670
Arka
2jAktive te tjera financiare afatshkurtera 1,285,994 778,000
Kerkesa te arketueshme 1,285,994 778,000
Te tjera te arketueshmeTvsh 0 0
Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
3|Parapagesa Pronari 0 0
4 [Inventari 0 0
Lende te para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime
II |AKTIVET AFATGJATA 7,317,775 5,863,157
11 Aktive afatgjata materiale 4,617,806 4,328,533
Toka
Ndertesa 4,617,806 4,328,533
Makineri dhe Pajisje 0 0
2| Aktive te tjera afatgjata materiale 2,165,176 1,534,624
3)Aktive te tjera afatgjata

TOTALI1 AKTIVEVE

534,793 0
11,@ 7,350,827
Q




BILANCI KONTABEL

Periudha: 01/0£/2015-31/12/2015

Subjekti KEI-AL Auditing
NIPT 1.37023201C
Aktiviteti  Auditim 1 PF
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
2015 2014
1 PASIVET AFATSHKURTERA 4,753,417 4,569,866
1 Huamarjet 0 0
Overdraftet bankare
Hua marjet afatshkurtera
2|Detyrimet tregetare 4,753,417 4,569,866
Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,255,642 4,255,642
Te pagueshme ndaj punonjesve 117,956 0
Detyrime per sigurime shogerore e shendetesore 105,741 87,048
Detyrime tatimore per TAP-in 7,800 0
Detyrime tatimore per tatim fitimin 86,529 192,375
Detyrime tatimore perTvsh-ne 179,749 34,801
Detyrime tatimore per tatimin ne burim
Debitor e kreditor
Parapagimet arketuara
Ortake 0 0
11 PASIVET AFATGJATA 0 0
1|{Huate afatgjata 0 0
2|Te tjera afatgjata 0 0
111 KAPITALI 6,529,116 2,780,961
1|Kapitali 1 pronarit 100,000 100,000
2|Rezervat
31Fitimi ( Humbja) e mbartur 2,680,961 0
4|Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 3,748,195F==" 2,680,961
TOTALI I PASIVEVE 11,2%53?;‘;,:;,; fﬁxso 827




PASOYRA E TE ARDHURAT DHE SHPENZIMEVE
Periudha: 01/01/2015-31/12/2015

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Subjekti KEI-AL Auditing
NIPT L.37023201C
Aktiviteti Auditim i PF
Nr Pershkrimi t elementeve Periudha Periudha
2015 2014
I |TE ARDHURAT 7,330,490 5,671,340
»  Nga kryerja e sherbimeve 7,330,490 5,671,340
P Nga shitja e mallrave dhe prododukteve
|-
I |SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 3,278,431 2,773,004
1{Shpenzimet per materiale 0 0
> Inventar ne celje
> Shpenzimet per materiale mallrat ¢ prodhuara
> Inventar ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 1,674,645 1,278,396
| Pagat 1,435,000 1,095,455
| Siguracion 239,645 182,941
3| Amortizimi 1 aktiveve afatgjata 691,427 468,961
4|Te tjera 896,870 1,007,490
> Energji,uje fax telefon.internet 97,885 57,450
»  Shpenz te gark. 52,425
> Benzine, Nafte,Gaz
»  Qera ambjenti :
| 2 Pagesa sherbim kontable 100,000 23,100
»  Taksa doganore e bashkiake 15,900 17,400
»  Shpenz.administrative , mirembajtje, etj. 39,745 558,755
P Taksa e licences 110,525 168,700
» Kancelari shtypshkrime e te tjera 480,390 182,085
5|Shpenzime financiare 15,489 18,157
P Interesa te paguara dhe komisione 15,489 18,157
> :
>
A |Fitimi para tatimeve 4,052,059 2,898,336
Tatimi mbi fitimin X 217,375
B [Fitimi mbas tatimit P Ting % NG80,961
] N e 9'»1‘:\ ';‘c,
~3




Al

AZ

B 1.

SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim :

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas SKK15.
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e slruktures standarte
1e percakiuara ne S KK 15 , radha e ¢henies te shpjegimeve duhet te jete:

a- informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguese .

Te pergjithshme

Ligiji 9228 dt. 29/04/2004 - "Per kontabilitetin dhe pasqyral financiare”
Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 15 Per Mikronjesite
Politikat Kontabel

Metoda e mbajties se iventarit eshte mbajtur sipas SKK 4

Shpjegime per zera te ndryshem ne pasqyrat financiare
Ne grupin e blerjeve per vitin 2015 futen :

Ndertesa 505,700
Inv Ekonomik ' 1,060,850
Pajisje informatike 579,495
Blerje materiale 52,425
Blerje sherbimesh ' ' , 100,000
Mirmbaijtje e riparime 39,745
Kancelari 480,390
Poste & Telefon 65,200
Blerje Energji e uje 32,685
Totali 2,916,490
Ne grupin e shpenzimeve ushtrimore bejne piese
Blerje materiale 52,425
Sherbime kontable 100,000
Mirmbajtje e riparime 39,745
Kancelari shtypshkrime e te ngjashme 480,390
Poste & Telefon 65,200
Blerje Energji e uje 32,685
Paga te punonjesve 1,435,000
Sigurime shogerore dhe shendetsore 239,645
Amortizimi i AAM-ve . 691,427
Taksa lokale 15,900
Taksa te licences 110,525
Sherbimi bankar 15,489
Totali i shpenzimeve 3,278,431

Ne grupin e shitjeve per vitin 2015 futen :
Sherbime Auditimi , kontabilitet




